MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

ESCLARECIMENTO QUANTO AO CADASTRO DA HABILITAÇÃO
MÍNIMA EXIGIDA

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA  A SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR
TEMPORÁRIO Nº 01 -SSMR/11, DE 10 JUN 20

(SELEÇÃO DE OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS – 2020/2021)

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições

legais, esclarece que o Diploma de Nível Superior (e pós-graduação, se for o caso),

que  possibilitou  a  participação  do(a)  candidato(a)  neste  processo  seletivo,  não

receberá  a  pontuação  no  critério  de  habilitação  mínima  exigida.  Para  fins  de

pontuação,  o(a)  candidato(a)  deverá  recadastrar  o(s)  Diplomas/Certificados  no

campo destinado aos títulos.

Brasília, 24 de junho de 2020.

Gen Bda LUIZ GONZAGA VIANA FILHO

Comandante da 11ª Região Militar

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO
NA SSMR/11